

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 84/2024

ಹೆಸರು	ಎಸ್ ಬಿ ಶಿವಕುಮಾರ	PW - 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜ	CW - 1
ವಯಸ್ಸು	51 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಹರಿಹರ	ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025
ವಾಸ	ಹರಿಹರ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಸಲ ರವರಿಂದ ಃ

ಸನ್ 2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಆಹಾರ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಹರಿಹರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 15.10.2022 ರಂದು ನಾನು ಗ್ರಾಮ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹರಿಹರದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಗುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಹರಿಹರ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಅಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹರಿಹರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ತೆರಳಿ ಅಕ್ರಮ ರಾಗಿ ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಕೂಡಲೇ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪಂಚರನ್ನಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಪೊಲೀಸರು, ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಾನು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಣೇಶ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಾಗ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ, ಚಾಸಾ 15 ರವರು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ 15 ರವರು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ 4 ಚೀಲಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 15 ರವರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ ಆತನು ವೆಂಕಟೇಶ ನಾಯ್ಡು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸದರಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೂರು ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ 40 ಕೆಜಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ 20 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ರಾಗಿ ಇದ್ದು, ಒಟ್ಟು 145 ಕೆಜಿಯ ಪಡಿತರ ರಾಗಿ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ಚೀಲಗಳಿಂದ ತಲಾ 1 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು

ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದು, ಅದನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ರಾಗಿಯನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಟಿ ಎ ಎಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೆ ಎ 17 ಹೆಚ್ ಎಲ್ 5009 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲನ್ನು ಹಾಗೂ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸದರಿ ಎರಡು ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 06.05.2023 ರಂದು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಪಡಿತರ ರಾಗಿ ಯನ್ನು ಚಾಸಾ 13 ಮತ್ತು 14 ರವರ ಸುಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಬಿಡುಗಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತೆಗೆದ 4 ಕೆ ಜಿ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿಯಾದನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 5.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಗೇಟ್ ತೆಗೆದಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗ್ರಾಮ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಗೇಟ್ ತೆರೆದಿತ್ತು. ಗ್ರಾಮ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ನಾವು ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ತಂಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಕ್ಸಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಬಂದಿತು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 6.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಚೀಲವನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 2 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆ ಜಿ 100 ಗ್ರಾಂ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆ ಜಿ 150 ಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆ ಜಿ ಎಂದು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 25 ಕೆಜಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿಯೂ ರಾಗಿಯನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿದರೆ ಒಟ್ಟು 145 ಕೆ ಜಿ 250 ಗ್ರಾಂ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ 2 ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 145 ಕೆ.ಜಿ. ಎಂದು ನಮೂದು ಇದ್ದು, ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಗಿ ಚೀಲಗಳಿಂದ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ತಲಾ ಒಂದು ಕೆ.ಜಿ. ರಾಗಿಯನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ, ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಗಿ ಚೀಲಗಳ ಮೇಲೆ ವೆಂಕಿಸ್ ಫಿಶ್ ಪೌಲ್ಟ್ರಿ ಫಾರಂ ಅಂತ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೀಲಗಳು ಎಷ್ಟು ತೂಕ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಳಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಚೀಲಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚರ, ಪೊಲೀಸರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಾಗಿ ಚೀಲದ ಯಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 145 ಕೆ.ಜಿ. ರಾಗಿಯನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-5 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ರಾಗಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ರಾಗಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದಂತೆ ರಾಗಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ನಾವು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳು ಪಡಿಸಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಸಿ/ಸಿ. ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ.