

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ
ಸಿ.ಸಿ. 84/2024

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 16.07.2025

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ02

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ04

ಹೆಸರು	ಹಳ್ಳಿ ಮಹಾಂತೇಶ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಹಳ್ಳಿ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೆಚ್ ಸಿ , ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ದಾವಣಗೆರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸನ್ 2017 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಸಿ ಪಿ ಸಿ ಆಗಿ ಹರಿಹರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 15.10.2022 ರಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ. 15 ರವರು ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೂ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಠಾಣೆ ಹತ್ತಿರ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಸಾಗಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನೆ ನಂ. 157/2022 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ನಾವುಗಳು ನೋಟಿಸ್ ಮೂಲಕ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಎ/17 ಜಿ 475 ನೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನಾವುಗಳು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಜೆ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವುಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಾಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಒಬ್ಬ ಆಸಾಮಿ ಕೆಎ/17 5009 ನೇ ತನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿ ಹೊಲಿದ 4 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳು ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಸಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದಿದ್ದು ಸದರಿ ಆತನ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ ವೆಂಕಟೇಶ ನಾಯ್ಕ ತಂದೆ ಪರಮೇಶ, 28 ವರ್ಷ, ದಾವಣಗೆರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದಿದ್ದ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಗಿ 1 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆಜಿ, 100 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ರಾಗಿ ಇದ್ದು, ಚೀಲವು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ವೆಂಕೀಸ್ ರಾಯಲ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆಜಿ, 150 ಗ್ರಾಂ ತೂಕದ ರಾಗಿ ಇದ್ದು, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ವೆಂಕೀಸ್ ರಾಯಲ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿತ್ತು. 3 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 40 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ರಾಗಿ ಇದ್ದು, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ವೆಂಕೀಸ್ ರಾಯಲ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿತ್ತು. 4 ನೇ ಚೀಲದಲ್ಲಿ 25 ಕೆಜಿ ತೂಕದ ರಾಗಿ ಇದ್ದು, ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಜುಂಕ್ ಶುಗರ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿತ್ತು. ಒಟ್ಟು ರಾಗಿಯು 145 ಕೆಜಿಯಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ರಾಗಿಯು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ 2,175/- ರೂ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಂತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸುವ

ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಚೀಲದಿಂದ 1 ಕೆಜಿಯಷ್ಟು ರಾಗಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ 4 ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅರಗಿನಿಂದ ಶೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ.15 ರವರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಾಲು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಮಾದರಿ 4 ರಾಗಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚೀಲಗಳ ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟುವುದು ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಚೀಲಗಳ ಬಾಯಿ ಹೊಲೆಯುವುದು ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲಗಳು ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪಡೆದ ರಾಗಿಯನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ 4 ಚೀಲಗಳ ಒಟ್ಟು ತೂಕ 145 ಕೆಜಿ 250 ಗ್ರಾಂ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 145 ಕೆಜಿ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಯಾರು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿಸಿ - 406 ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಿಸಿ -406 ರವರ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.5 ರವರನ್ನು, ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಯಾವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದಿದ್ದ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಯಂತ್ರ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದನು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.15 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದೇ ಜಾತಿಯ ರಾಗಿ ತಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೀಲಗಳಿಂದ ರಾಗಿಯನ್ನು ಯಾವುದರ ಸಹಾಯದಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೀಲ್ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ತಾಣೆಗೆ ತರಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲೆಕ್ಷಿಕ್ ಯಂತ್ರದ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ಯಂತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ ಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಚೀಲಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾವ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಶಾಹಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ಪಾಸ್ವಿಕ್ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ ಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತುಗಿರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ರಾಗಿ ಚೀಲಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅಥವಾ ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ