

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. 84/2024

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ03

ದಿನಾಂಕ: 23.12.2025

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ03

ಹೆಸರು	ರಾಘವೇಂದ್ರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಚಂದ್ರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹಳೇ ಹರ್ಲಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ. 2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತು ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 2 ವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹರಿಹರ ರಾಣಾ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಹೋಟೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 15.10.2022 ರಂದು ಹರಿಹರ ತಾಲೂಕು ಗುತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಣೇಶ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರದ ಹರಿಹರ ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಡಿತರ

ರಾಗಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿ ಪಂಚರಾಗಲು ಸಹಕರಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 4 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು 145 ಕೆಜಿ ಪಡಿತರ ರಾಗಿಯನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಗಿಯಲ್ಲಿ ತಲಾ 1 ಚೀಲದಿಂದ ತಲಾ 1 ಕೆಜಿಯಂತೆ 4 ಕೆಜಿ ರಾಗಿಯನ್ನು ಮಾದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕೆಎ/17 ಹೆಚ್ ಎಲ್ 5009 ಟಿವಿಎಸ್ ಎಕ್ಸ್‌ಲೆ ಬೈಕನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 7.30 ರಿಂದ 8.50 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ರಾಮಾಂತರ ರಾಣೆಯ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಹೋಟೆಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ